

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS

Rua Dom Pedro I - S/N°, Centro - Cep.: 77.960-000 - CNPJ n° 25.065.699/0001-07 camaraaugustinopolis@gmail.com

REQUERIMENTO Nº: 13/2023.

Augustinópolis, 11 de dezembro de 2023

ASSUNTO: O Vereador ANTÔNIO JOSÉ QUEIROZ DOS SANTOS nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Augustinópolis, vem através deste REQUER ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o senhor ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, junto a secretaria competente a presente reivindicação:

 Construir um quebra-molas em frente à Escola Estadual Santa Genoveva, um quebramolas em frente ao Comercial Elisa e outro em frente à casa do irmão Chagas, todos na Rua Dom Pedro I.

Senhor Prefeito, Senhor Parlamentares,

Venho através deste requerer a Vossa Excelência junto ao órgão competente o reforço dos Requerimentos n° 008/2021 de autoria do vereador Elionardo Batista, e do Requerimento n° 04/2023 de autoria do vereador Renato Monteiro e solicitar a instalação de três redutores de velocidade na Rua Dom Pedro I, um em frente a Escola Estadual Santa Genoveva, um em frente ao Comercial Elisa e por ultimo um em frente a casa do irmão Chagas.

Justifico esse pedido em razão de que, nos locais mencionados é um trecho muito perigoso, onde já houve vários acidentes, para assim evitarmos algo grave, será viável a execução do teor acima com urgência.

Ante o exposto, certo de sua colaboração, solicito que vossa senhoria envide esforços em prol da integral execução deste expediente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS/TO

RECEBI EM: 20/12/2023

Secretaria da Câmara Municipal Augustinópolis/TO; 11 de dezembro de 2023.

ANTÔNIO JOSÉ QUEIROZ DOS SANTOS

Vereador

Rua Dom Pedro I - S/N°, Centro - Cep.: 77.960-000 - CNPJ n° 25.065.699/0001-07 Augustinópolis - TO